
令和６年８月１９日 

富田林市子ども・子育て会議委員 様 

 

富田林市立児童館長 

 

 

『富田林市（仮称）こども・子育てプラザ』整備に伴う 

調査票について（御依頼） 

 

 日頃は、本市児童館事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、本市では、すべてのこどもの育ちと子育て支援を強力に支援し、本市に

おける「こどもまんなか」社会を実現していく重要な施策の１つとして、市内東

西にこどもや子育ての拠点施設『（仮称）こども・子育てプラザ』の整備に向け

た準備を進めています。新施設には、児童館機能、天候に左右されない屋内遊戯

スペース、子育て家庭の不安や負担感を相談できる機能、発達相談機能などを取

り入れることを想定しています。 

令和６年度には、東地域（富田林市立児童館の北側）に整備予定の本施設につ

いて、「市民の皆さんのニーズの把握」「どういったことができる施設にするのか」

「施設の規模」「どういった方法で整備するのか」などを整理する『富田林市（仮

称）こども・子育てプラザ（東施設）整備基本計画』の策定を予定しています。 

なお、新施設がこども達の自ら進んでいきたくなる魅力的なところになるよ

う、日頃、本市のこども・子育て施策にご提言等をいただいています子ども・子

育て会議委員の皆様にいろいろなご意見をいただき、新施設整備を進める上で

参考とさせていただきたいと考えております。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、別添の調査票、または下記の

二次元コードよりご回答いただけますようお願い申し上げます。 

 

※９月１３日（金）までにご回答いただけましたら幸いでございます。また、別

添の調査票にご記入いただいた場合は、誠にお手数ですが別添の返信用封筒

にてご返送いただけますようお願い申し上げます。 

 

ご回答はこちらより↓ 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

富田林市立児童館（担当：守行、和田） 

℡ ０７２１－２５－０６６６ 

参考資料３ 


